

Số: **259** /KH-ĐHSD

Hải Dương, ngày **27** tháng 10 năm 2015

KẾ HOẠCH

Tổ chức hội thảo khoa học cấp khoa năm học 2015-2016

I. Mục đích, yêu cầu.

1.1. Mục đích:

- Nâng cao trình độ chuyên môn năng lực nghiên cứu và kỹ năng viết báo cáo, bài báo khoa học cho giảng viên.
- Kết quả nghiên cứu làm cơ sở để áp dụng trong đào tạo góp phần nâng cao chất lượng đào tạo của nhà trường.

1.2. Yêu cầu:

- Các báo cáo tham gia Hội thảo khoa học phải có tính mới, tính sáng tạo, có khả năng ứng dụng và đảm bảo tính khoa học.
- Thực hiện đúng mục đích Hội thảo, đảm bảo tiến độ thời gian tổ chức.

II. Chủ đề, nội dung

2.1. Chủ đề:

Tên tiếng Việt Nam: HỘI THẢO KHOA HỌC

Nâng cao hiệu quả trong tính toán, thiết kế và gia công cơ khí

Tên tiếng Anh: SCIENCE WORKSHOP ON

Improve efficiency in calculate, design and mechanical manufacturing

2.2. Nội dung:

- Tính toán, thiết kế và mô phỏng động học kết cấu máy
- Nghiên cứu chế độ cắt, độ mòn của dụng cụ cắt trong chế tạo máy.
- Ứng dụng công nghệ CAD/CAM-CNC và một số công nghệ mới trong lĩnh vực chế tạo máy...

2.3. Số lượng bài viết:

- Báo cáo của cán bộ giảng viên trong khoa: Từ 06÷08 bài
- Báo cáo của khách mời: Từ 02÷04 bài

2.4. Yêu cầu báo cáo:

- Các báo cáo, nghiên cứu của tác giả phải chưa được công bố trên tạp trí hay kỷ yếu khoa học của các hội nghị.
- Tóm tắt và báo cáo toàn văn được trình bày theo cấu trúc một bài báo khoa học; nội dung trình bày bằng tiếng Việt Nam không vượt quá 8 trang giấy khổ A4, Font Time New Roman, Size 13; Lề trên: cách mép trên từ 20mm; Lề dưới: cách mép dưới từ 20mm; Lề trái: cách mép trái từ 30mm; Lề phải: cách mép phải từ 20 mm.

III. Thành phần, thời gian và địa điểm

3.1. Thành phần tham dự:

+ Toàn thể cán bộ, giảng viên khoa Cơ khí - trường Đại học Sao Đỏ.

+ Khách mời: Đại diện BGH, P.NCKH&HTQT, P.ĐT, P. KT&ĐBCL, các nhà khoa học (theo giấy mời).

3.2. Thời gian: Tổ chức 1/2 ngày (thời gian dự kiến từ 10/3/2016 đến 26/3/2016).

3.3. Địa điểm: Phòng họp – Cơ sở I.

IV. Tổ chức thực hiện.

4.1. Thành lập Ban tổ chức, Ban chương trình, Ban thư ký (danh sách kèm theo).


4.2. Kế hoạch thực hiện.

TT	Nội dung	Thời gian	Trách nhiệm
1.	Đăng ký hội thảo khoa học, phân công NCS, giảng viên đăng ký tên và tóm tắt báo cáo.	23÷30/10/2015	Ths. Tạ Hồng Phong
2.	Triển khai kế hoạch, phân công viết báo cáo theo các chủ đề.	01÷15/11/2015	Ths. Tạ Hồng Phong
3.	Nhận bài, tổng hợp, gửi phản biện	01÷31/12/2015	Ban chương trình
4.	Thông báo, viết giấy mời các nhà khoa học tham dự hội thảo	05÷10/01/2016	Ths. Nguyễn Văn Hạng
5.	Biên tập và xuất bản kỷ yếu	20÷26/01/2016	TS. Vũ Văn Tàn
6.	Tổ chức hội thảo	10÷26/03/2016	Ban tổ chức

4.3. Phân công nhiệm vụ:

- Khoa Cơ khí lập kế hoạch báo cáo Hiệu trưởng, triển khai kế hoạch và phân công giảng viên viết báo cáo khoa học, phối hợp với P. NCKH&HTQT tổ chức hội thảo và P.CTSV trang trí khánh tiết.

- Ban tổ chức thông báo trên website của khoa, gửi giấy mời các nhà khoa học tham gia viết báo cáo.

- Ban thư ký tổng hợp bài viết trình Trưởng ban chương trình và phản hồi thông tin tới các tác giả qua hòm thư điện tử: khoacokhisd@gmail.com. Kết thúc buổi hội thảo ban thư ký tổng hợp các văn bản có liên quan và bàn giao cho CBKSTL lưu. 

Nơi nhận:
- P.NCKH&HTQT
- P.KT&ĐBCL, P.ĐT
- Lưu VP, K.CK



TS. Vũ Quang Thập

DANH SÁCH
BAN TỔ CHỨC, BAN CHƯƠNG TRÌNH VÀ BAN THƯ KÝ
HỘI THẢO KHOA HỌC CẤP KHOA, NĂM HỌC 2015-2016

Chủ đề: **Nâng cao hiệu quả trong tính toán, thiết kế và gia công cơ khí**
(Kèm theo Kế hoạch số: **259/KH-ĐHSD**, ngày **27** tháng 10 năm 2015)

1. Ban tổ chức

TT	Họ tên	Chức vụ	Ghi chú
1.	Ths. Tạ Hồng Phong	Trưởng Ban	0912227825
2.	Ths. Nguyễn Văn Hạng	Ủy viên – Thư ký	
3.	Ths. Phùng Văn Dương	Ủy viên	
4.	Ths. Mạc Văn Giang	Ủy viên	
5.	Ths. Nguyễn Công Sinh	Ủy viên	

2. Ban chương trình

TT	Họ tên	Chức vụ	Ghi chú
1.	TS. Vũ Văn Tấn	Trưởng Ban	0911422658
2.	Ths. Nguyễn Ngọc Đàm	Ủy viên – Thư ký	
3.	Ths. Mạc Thị Nguyên	Ủy viên	
4.	Ths. Nguyễn Đức Hải	Ủy viên	
5.	Ths. Nguyễn Văn Nhiên	Ủy viên	

3. Ban Thư ký

TT	Họ tên	Chức vụ	Ghi chú
1.	Th.s Nguyễn Thị Liễu	Trưởng Ban	0936587695
2.	Ths. Dương Thị Hà	Ủy viên	
3.	Ths. Nguyễn Thị Hồng Nhung	Ủy viên	